第二轮聘期考核和第三轮岗位聘用工作填报说明
根据《关于开展聘期考核和岗位聘用工作的通知》（师大人〔201７〕号）要求，第二轮聘期考核和第三轮岗位聘用同步进行，现将具体操作和填报说明如下：
一、第二轮聘期考核
（一）考核对象的岗位类别

考核对象按其所聘岗位类别和职级完成相应职责和积分要求，取得职务任职资格未聘的，按实际聘用职务和岗位履行职责。如：教师A取得教授级高级工程师职务未聘，其聘任职务为高级工程师，聘用岗位类别为教师（教学科研并重型），岗位职级为六级，其岗位职责应按教师岗位六级履行教学工作量、科研或教研业绩要求等（其中业绩积分为四年16分），而不是按其他专业技术岗位的高级工程师六级履行职责（不需教学工作量，业绩积分四年８分）。
（二）岗位聘用时间的计算

岗位聘用时间按年度计算，自2014年１月１日至2017年12月31日，聘用时间不足整年的，按聘用月数计算。教职工受学校委派赴外挂职期间，完成挂职岗位职责且考核合格的，挂职期间可不要求按学校聘用岗位履行职责。
聘期内调整岗位职级的，按分别聘用的岗位职级时间和职责要求测算积分，并以累计积分为应完成的职责总积分，积分若有小数的按四舍五入计算。

如：教学科研并重型教师Ｂ，2014年１月时聘用五级岗位，2015年8月调整聘用四级岗位至2017年12月，其聘用五级岗位时间为１年又７个月，聘用四级岗位时间为２年又５个月，积分测算如下表：

	聘用岗位职级
	聘用时限
	每年积分
要求
	聘用时限

积分要求
	应完成的职责总积分

	五级
	１年又
７个月
	５分
	５×１ eq \f(7,12) ≈8分
	23分

	四级
	２年又
５个月
	6分
	６×２ eq \f(5,12) ≈15分

（三）职责内容和积分要求

教职工职责根据《福建师范大学教职工岗位基本职责》（闽师人〔2013〕56号，以下简称《岗位基本职责》）规定执行，若所在单位自行制定教职工岗位职责，且高于学校岗位基本职责要求的，按所在单位岗位职责规定执行。
教师退休前2年科研考核不作必备要求。如：教师Ｃ聘用岗位为教师四级，将于2018年５月退休，其2016年５月后可不须要求科研与教研业绩积分，但2014年１月至2016年４月仍须按聘用年月完成积分要求。
１.教学工作量

教学工作量按学年计算，自2013-2014学年至2016-2017学年的四个学年。其中教学为主型教师每学年应承担本科课堂教学（含教育实习和专业实习，下同）不少于256学时，教学科研并重型不少于96学时,科研为主型、学生思政教师不少于32学时（可不限于本科教学）。学院和部处等“双肩挑”教师教学工作量减免一半，每学年本科课堂教学不少于32学时。赴校外访学进修教师，在批准期限内可减免教学工作量2/3以内，校内在职攻读硕士、博士学位和兼任管理服务工作者可减免教学工作量1/3以内，由各单位自行确定。教学工作量超出以下定额的：公共课320学时/学年、专业课256学时/学年，且教学综合测评高于85分的，每超出50学时可折计1分。
教学工作量可按教师类型和聘用年限累加后平均计算，达到年均要求学时数即可。聘期内调整教师类型的，按分别聘用的教师类型学年计算教学工作量，在聘用年限达到聘用教师类型所需的学时数。

２.教学综合测评成绩
教学综合测评成绩以达到《福建师范大学教师职务聘任基本条件》（闽师人〔2013〕50号，以下简称《聘任基本条件》）文中各自教师类型所要求的教学综合测评分值以上为合格，由各学院按照第十一条规定的教学综合测评成绩测算办法执行。

３.科研与教研业绩积分

科研与教研业绩仅限2014年１月１日至2017年12月31日内取得的成果。表2中的业绩积分要求，均以教学科研并重型教师为基准，教学为主型教师、担任院处级以上党政领导职务的“双肩挑”教师、其他专业技术高级职务人员可减50%，科研为主型应加50%。
（１）论文

论文均指独立或第一作者、通讯作者发表，且须以福建师范大学为署名单位的才能计分。学术刊物的级别和认定按《聘任基本条件》第三章附则中的规定执行。
（２）著作

教职工著作字数均以书中注明的为准，书中未注明的需由出版社及主编出具证明，并按照对应出版社和学科等计分。
（３）科研或教研项目

学校科研或教研项目以科研或教务部门认定的主持或参与人员名单为准，项目积分可根据第一责任人负责分配法，或系数分配法分配给项目组内成员，并由第一责任人提供《业绩积分分配证明》。参加外单位科研或教研项目的，以外单位科研、教研部门证明，或项目书为准，按系数分配法分配积分。

科研或教研项目按个人所得总分除以项目规定完成年限平均计算分值，已结题的按实际研究年限，未结题的按批准研究年限，且仅在2014年至2017年期限内的可算积分。
如：教师Ｄ申请的国家级项目（积分为100分），2013年获批，研究周期为2013-2015，其申请延期至2016年结题，此项目总研究年限为４年，聘期内研究年限为３年；积分测算方法为：（100分÷４年）×3年＝75分，即该项目在第二轮聘期内可算积分为75分，教师D可根据主持人负责分配法，或系数分配法，将75分分配给项目组各成员。
（４）奖项

教职工所获奖项均须以福建师范大学为署名单位，且以获奖证书上的排名为依据计算积分，同样根据第一责任人负责分配法，或系数分配法分配积分。
（5）横向项目和成果转让

横向项目和应用转让成果收入均以聘期内实际到校经费为准核算积分。

（6）制定标准、发明专利、咨询报告

教职工制定各项标准、发明专利、或咨询报告被相关部门采纳等，均需出具相关部门（或授权单位）证明，以成果等级核算积分。
以上岗位职责和积分要求等未尽事项按《岗位基本职责》和学校有关规定执行。
（四）考核填报材料
１.教职工岗位职责中无科研与教研业绩积分要求的（含原人武学院合并人员），按所聘岗位考核职责履行情况，个人填写《福建师范大学教职工聘期考核表》（以下简称《聘期考核表》）“主表”内容，无需填写“附表”，并报所在单位确定考核结果。
２．教职工岗位职责中有科研与教研业绩积分要求的，个人需填写《聘期考核表》“主表”和“附表”内容，并按照“附表”业绩成果提供证明材料一式１份由所在单位审核，确定考核结果。
二、第三轮岗位聘用
（一）岗位聘用适用范围和条件
我校在编在岗的教职工和学校统一招聘的人事代理人员，均需按《福建师范大学岗位设置与聘用管理实施方案》(闽师人〔2017〕50号，以下简称《实施方案》)规定和《福建师范大学专业技术岗位晋升管理办法》（附件1）、《福建师范大学管理岗位晋升管理办法》（附件2）、《福建师范大学工勤技能岗位晋升管理办法》（附件3）对应岗位类别的聘用条件，分别申请续聘、晋级、竞聘，或予以低聘、调整岗位或解聘。
（二）各类人员须填写的表格和提交的材料
1.续聘人员：第二轮聘期已聘用各类各级岗位，且聘期考核达到合格要求，第三轮聘期不申请更高职级岗位聘用，或所申请岗位没有空余职数的人员，个人填写《聘期考核表》，所在单位签属“同意续聘”意见，即为第三轮聘期续聘原岗位职级的依据。
2. 申报竞聘专业技术二级、三级岗位的人员：个人填写《聘期考核表》且达到合格要求，符合《实施方案》附件1相应岗位聘用条件的，还须填报《晋升专业技术二级、三级岗位聘用申请表》一式３份，按《申请表》中所填论文、著作等依序准备原件一份，及教学、科研项目和获奖、专利等证书复印件一份（成果为取得正高级职务以来的），并按顺序装袋。
3.晋级或竞聘人员：个人填写《聘期考核表》且达到合格要求，符合《实施方案》附件1、2、3相应岗位聘用条件，且所申请岗位尚有空余职数的，按所聘岗位类别分别填报《专业技术岗位聘用申请表》，或《管理岗位聘用申请表》，或《工勤技能岗位聘用申请表》，并提交符合上岗条件的相关证明材料复印件一式１份，根据聘用权限范围向相应聘用组织提交岗位聘用申请。
申请晋级或竞聘人员若同时符合现聘职称等级中更高职级岗位聘用条件，在有空余岗位的情况下，可同时申请二个不同职级岗位的聘用。如：教师Ｅ聘任教育管理助理研究员职务，现聘岗位为附设专业技术十级岗，其第三轮聘期同时符合附设专业技术八、九级岗聘用条件，在填报《管理岗位聘用申请表》时，可同时申请附设专业技术八、或九级岗位聘用，按实际参加竞聘获得的岗位职级予以聘用。
４.予以低聘、调整岗位、解聘人员：个人填写《聘期考核表》，经审核未达到聘期考核要求；或存在《实施方案》中规定的低聘、调整岗位、解聘情况，由所在单位审核确认，并在其《聘期考核表》“所在单位意见”中，明确注明存在何低聘、调整岗位、解聘情况，确定低聘、调整岗位后聘用的岗位类别和职级，以及解聘的意见。
PAGE
5